



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2010 (PMRC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 367/2009, de 21 de Dezembro de 2009, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 048/2010 (PMRC), ocorrido em 07 de Julho de 2010 às 08:00 horas, torna público o resultado de classificação das propostas de preços das proponentes habilitadas objetivando: **a contratação de empresa especializada para a realização de retífica completa (recuperação) com fornecimento integral de peças, para motor MWM X-10 6 cilindros – Caminhão F 12000 Ano 1998 – Placa AIA-2256, da Secretaria Municipal de Obras.**

Retífica de Motores Líder Ltda					
<u>LOTE 01</u>					
Retífica motor MWM X-10 6 cilindros - Caminhão F 12000 Ano 98 - Placa AIA-2256 - Serviços					
Item	Serviço	Apres	Quant	Vlr uni (R\$)	Vlr total (R\$)
1	Embutir 12 guias de válvulas	Svç	12	3,73	44,76
2	Embutir 12 guias de válvulas com acabamentos	Svç	12	7,13	85,56
3	Embutir e mandrilhar 2 buchas do virabrequim compressor de ar e montar compressor com pistão e anéis	Svç	1	201,35	201,35
4	Embutir e mandrilhar 6 buchas de biela	Svç	6	12,77	76,62
5	Lavagem química completa do motor	Svç	1	145,25	145,25
6	Montagem completa do motor	Svç	1	739,65	739,65
7	Montagem de 6 cabeçotes com assentamento das válvulas	Svç	6	13,87	83,22
8	Pintura completa do motor incluindo a tinta	Svç	1	76,25	76,25
9	Plainar 6 cabeçotes	Svç	6	21,87	131,22
10	Polir comando de válvulas	Svç	1	34,25	34,25
11	Brunir camisa do compressor de ar	Svç	1	23,24	23,24
12	Retificar os colos de biela e mancal do virabrequim caso necessário.	Svç	1	223,64	223,64
13	Trocar e mandrilhar bucha do comando	Svç	1	39,24	39,24
VALOR TOTAL DE SERVIÇOS					1.904,25

Peças para motor MWM X-10 6 cilindros - Caminhão F 12000 Ano 98 - Placa AIA-2256					
Item	Peças	Apres	Quant	Vlr uni (R\$)	Vlr total (R\$)
1	Anti chama (suspiro do motor) – original p/ reposição	uni	1	41,80	41,80
2	Biela do compressor Knorr Lk 38	uni	1	57,80	57,80
3	Bomba d'água do motor - 1ª linha, linha de reposição	uni	1	207,20	207,20
4	Bomba de óleo do motor 1ª linha original de reposição	uni	1	302,00	302,00
5	Bucha do comando de válvulas	uni	1	21,20	21,20
6	Buchas de biela	uni	6	14,60	87,60
7	Buchas do virabrequim do compressor Knorr LK 38	uni	2	20,00	40,00
8	Bujão de cárter	uni	1	14,00	14,00
9	Cebolinha de pressão do óleo do sistema com lâmpada	uni	1	75,70	75,70
10	Cola de juntas	uni	3	9,00	27,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



11	Correia do alternador	uni	2	37,20	74,40
12	Coxim dianteiro do motor	uni	1	46,90	46,90
13	Engrenagem do comando de válvulas original	uni	1	370,90	370,90
14	Engrenagem original do compressor de ar Knorr LK 38	uni	1	205,00	205,00
15	Filtro do combustível do motor 1ª linha	uni	1	30,20	30,20
16	Filtro do lubrificante do motor 1ª linha	uni	1	27,00	27,00
17	Flexível com olhal da entrada da água do compressor de ar	uni	1	53,00	53,00
18	Flexível de saída da água do compressor de ar	uni	1	58,40	58,40
19	Guias de válvulas	uni	12	7,50	90,05
20	Jogo de bronzina de mancal completo	uni	1	327,60	327,60
21	Jogo de junta original 1ª linha completo do motor incluindo todos os vedadores e retentores	uni	1	436,40	436,40
22	Jogo juntas completo do compressor Knorr 38	uni	1	101,30	101,30
23	Kits 1ª linha do motor (pistão, anel e camisa)	uni	6	217,60	1.305,60
24	Litros de óleo do motor	uni	20	7,50	150,00
25	Mangueira do local de abastecimento do lubrificante do motor	uni	1	63,00	63,00
26	Mangueira inferior do radiador com as abraçadeiras	uni	2	48,00	96,00
27	Mangueira superior do radiador com as abraçadeiras	uni	2	36,80	73,60
28	Par de bronzina de biela	uni	6	55,80	334,80
29	Pista do retentor da polia do virabrequim	uni	1	39,60	39,60
30	Rolamentos de esfera do centro do volante	uni	1	26,40	26,40
31	Tampa da distribuição da frente do motor	uni	1	260,00	260,00
32	Tampa do radiador 1ª linha, 2 bar	uni	1	16,80	16,80
33	Tampas de plástico da tampa da distribuição	uni	2	19,20	38,40
34	Válvula termostática do motor	uni	2	75,00	150,00
35	Válvulas da admissão	uni	6	16,60	99,60
36	Válvulas de escape	uni	6	22,50	135,00
37	Válvulas termostática do motor		2	93,60	187,20
38	Virabrequim do compressor de ar Knorr LK 38	uni	1	174,35	174,35
VALOR TOTAL DE PEÇAS					5.845,75
VALOR TOTAL GERAL LOTE 01 – SERVIÇOS + PEÇAS				R\$ 7.750,00	

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio declaram classificada(s) e devidamente habilitada(s) a(s) proponente(s) acima relacionada(s), e aguardam o prazo recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 07 de Julho de 2010.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial